

LIVSSYN KULTUR POLITIK TRO

FØRSTE
KURSUSMODUL
UDBYDES I
EFTERÅRET
2019

KOMMUNIKATIVE ASPEKTER VEDRØRENDE KAJ MUNKS LIV OG VÆRKER

MUNKAKADEMIET.AAU.DK

Dette efter- og videreuddannelsesforløb i "Kommunikative aspekter vedrørende Kaj Munks liv og værker" handler om Kaj Munks kommunikation som dramatiker, lyriker, præst og samfundsdebattør. Der vil i uddannelsen være fokus på Munks værker, dvs. han skuespil, digte, fortællinger, prædikener, breve og journalistik, at sammen forstået som bidrag til væsentlige diskussioner om samfund, livssyn og tilværelsen som helhed. Uddannelsen inddrager ligeledes de mediemæssige bearbejdnings af Munks liv og værker samt de formidlingsmæssige perspektiver.

Forløbet er for dig med en kommunikationspraksis f.eks. som underviser, præst, filosof, kommunikationskonsulent eller kulturformidler og for dig, der ønsker en større refleksion over det at diskutere kultur, politik og livssyn i en senmoderne samtid.

Der tilbydes fire moduler, som kan tages uafhængigt af hinanden:

1. Kaj Munks kommunikation
2. Oplevelseskommunikation med særligt henblik på Kaj Munks Præstegård
3. Digitalisering af Kaj Munks værker
4. Filmativering af Kaj Munks liv og virke samt af hans dramaer



AALBORG UNIVERSITET



SEMINAR DATOER:

8/9-2018

3/11-2018

9/2-2019

6/4-2019

FØRSTE MODUL: KAJ MUNKS KOMMUNIKATION

MUNKAKADEMIET.AAU.DK

Dette første modul i efter- og videreuddannelsesforløbet "Kommunikative aspekter vedrørende Kaj Munks liv og værker" handler om Kaj Munks kommunikation. Undervisningen stiller skarpt på Kaj Munk som dramatiker, prædikant, journalist og samfundsdebattør.

Gennem modulet får du indsigt i analyse og tilrettelæggelse af kommunikationsprodukter. Det teoretiske grundlag for arbejdet med Kaj Munks kommunikation er kommunikationsteorier, æstetik, narratologi, og teorier om tegn- og informationssystemer samt videnskabsteori.

Undervisningen tilrettelægges med intensive seminarer på fire lørdage, og du kommer til at indgå i diskussions- og dialogfora af forskellig art, der fungerer som fordybelses- og samtalesteder omkring og inspireret af de teoretiske tekster fra pensum. Endvidere skal du alene eller sammen med andre i en projektgruppe skrive en rapport om et selvvalgt tema inden for modulets faglige ramme. Der afholdes mundtlig eksamen i juni 2019.

Mindst et af seminarerne afholdes på Kaj Munks Præstegård i Vedersø. De øvrige seminarer finder sted i Aalborg.



AALBORG UNIVERSITET